
 

Zulassung, Niederlassung, Praxisübernahme 
 - Ansprechpartner - 

 
 

 

Geschäftsbereich Abrechnung  abrechnung@kzvrlp.de 
 

Geschäftsbereichsleiter Albert Strasburger 06131 8927-206 

  albert.strasburger@kzvrlp.de 
   

stv. Geschäftsbereichsleiterin Michaela Meißner 06131 8927-229 

  michaela.meissner@kzvrlp.de 

 

KCH-Hotline  06131 8927-281 

KCH-Gruppenleitung Petra Bierke 06131 8927-244 

  petra.bierke@kzvrlp.de 

 

ZE-Hotline  06131 8927-282 

ZE-Gruppenleitung Patricia Fehler-Plönissen 06131 8927-251 

  patricia.ploenissen@kzvrlp.de 

 

PAR/KBR-Hotline  06131 8927-283 

PAR/KBR-Gruppenleitung Michaela Meißner  06131 8927-229 

  michaela.meissner@kzvrlp.de 

 

KFO-Hotline  06131 8927-284 

 Sabrina Gessner 06131 8927-274 

  sabrina.gessner@kzvrlp.de 
 

  



 
 

Stand: 13.03.2024 

 

Geschäftsbereich Finanzen   
Geschäftsbereichsleiterin Margit Müller 06131 8927-127 
  margit.mueller@kzvrlp.de 
 
Geschäftsbereich Recht/ 
Geschäftsstelle Zulassung 

  

Geschäftsbereichsleiter Ass. jur. Erdmann Schott 06131 8927-198 
  erdmann.schott@kzvrlp.de 
   

Sachbearbeitung Petra Krug 06131 8927-205 
  petra.krug@kzvrlp.de 
   

 Ralf Seib 06131 8927-145 
  ralf.seib@kzvrlp.de 
 
Ressort Telematikinfrastruktur  TI-Hotline: 06131 8927-333 
  egk@kzvrlp.de 
 
Weitere wichtige Rufnummer   
Online-Einreichung  06131 8927-366 
 

 


